1

（事 務 連 絡）

業庫第１６号

２０２３年３月３０日

 代 理 店

 払 込 店
（集計表作成店を含む）

日 本 銀 行 業 務 局

歳入金等取扱庁の新設等について

２０２３年４月３日付で、下記のとおり歳入金等取扱庁が新設、名称変更お

よび廃止されますので通知します。

記

○  新 設

取扱庁名 取扱庁番号 領収済通知書送付先

こども家庭庁
【参考】

会 計 名 等：内閣府主管一般会計

主所管コード：６１９７

０３６５１

〒100-6090

東京都千代田区霞が関３－２－５

霞が関ビルディング２２階

（部署名）長官官房総務課経理室

℡：03(6771)8030

こども家庭庁成育局
【参考】

会 計 名 等：内閣府及び厚生労働省所管、

年金特別会計

主所管コード：６３７５

０３６６９

〒100-6090

東京都千代田区霞が関３－２－５

霞が関ビルディング２１階

（部署名）成育局参事官（事業調整担当）

℡：03(6771)8030

御中

2

○  名称変更

取 扱 庁 名

取扱庁番号
変 更 前 変 更 後

厚生労働省子ども家庭局 年金局（旧子ども家庭局）
５９０４１

（不変）

子ども・子育て本部 成育局（残務承継）
５９１７０

（不変）

○  廃 止

取扱庁名

（取扱庁番号）

残務承継先取扱庁名

（取扱庁番号）
領収済通知書送付先

市原学園

（０８８９１）

市原刑務所

（０７３０８）

〒290-0204

市原市磯ケ谷１１－１

（部署名）総務部会計課

℡：0436(36)2351

佐世保学園

（０９２５９）

長崎刑務所

（０７６７８）

〒854-0053

諫早市小川町１６５０

（部署名）会計課

℡：0957(22)1330

奈良少年鑑別所

（０９６５４）

京都拘置所

（０６９３２）

〒612-8418

京都市伏見区竹田向代町１３８

（部署名）会計課

℡：075(681)0501-4

以  上

＜本件に関する照会先＞

日本銀行業務局総務課 国庫業務企画グループ

03-3279-1111（代表）＜6093（内線）＞

dairiten-kitei@boj.or.jp